Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6 с. Октябрьского»

Протокол № 1
Заседания Совета профилактики правонарушений

Дата заседания:
05.09.2023 г.

Присутствовали;
Щербакова Н.В. - директор МКОУ СОШ № 6 с.Октябрьского
Месюкова Л.А.- Председатель СП, методист по ВР, педагог-психолог,
кл.руководитель 6 кл.
Парфенова И.Ф.-секретарь СП, социальный педагог, кл.руководитель 9 кл.
Водогрецкая О.В.-методист по ВР
Васильева Г.И.- кл.руководитель 7 кл.
Хутатова З.А.- кл.руководитель 8 кл.

Присутствовало- 6
Всего членов СП- 3

Повестка дня:
1 .Работа по представлению (снятие с учета)

По первому вопросу слушали социального педагога Парфенову И.Ф. она
рассказала о том, что в течении летних каникул несовершеннолетняя
Воробьева М.И. учащаяся находящаяся в группе «риска» и состоящая на ВШУ
и КДН была под контролем матери, занималась сельскими работами на
приусадебном участке. Классные руководители периодически по телефону
общались с родителями и детьми.

Проводилась профилактическая работа с учащимся 8 класса Евенко
М.А. По запросу Медяковой Е.А. (бабушка-опекун), классный руководитель и
социальный педагог консультировали бабушку, оказывая психолого
педагогическую помощь по вопросу воспитания внука.

По второму вопросу председатель СП Месюкова Л.А. ознакомила
присутствующих с планом работы Совета профилактики на 2023-2024
учебный год и совместным планом работы с ПДН.

По третьему вопросу слушали социального педагога Парфенову И.Ф.
которая предоставила списки малообеспеченных и детей-инвалидов, которые
нуждаются в социальной помощи в виде горячего питания.

По четвертому вопросу социальный педагог рекомендовала всем
классным руководителям составить социальный паспорт класса. Для того,
чтобы выявить всех детей и семьи, попавшие в тяжелую жизненную ситуацию,
путем анализа социальных паспортов. А также для дальнейшей работы с
учащимися с девиантным поведением и семьями в которых наблюдаются
проблемы с воспитанием детей.

По пятому вопросу выступила методист по ВР Месюкова Л.А. которая
сообщила, о снятии с учета двух выпускников, выбывших из школы, для
продолжения обучения в СУЗе на основании приказа ОУ.
Решение:

1. Считать работу по организации летнего отдыха- удовлетворительной.
2. Утвердить планы работ Совета профилактики и совместной работы с

ПДН на 2023-2024 уч. год.
3. Пакет документов на организацию бесплатного питания принять к

работе.
4. Социальные паспорта класса подготовить к 15.09.2023 г.
5. Снять с ВШУ выбывших учащихся Исайкину А.А. и Фйзуллаева Ю.Ш.

Председатель<

Секретарь CMP /

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6 с. Октябрьского»

Протокол № 2
Заседания Совета профилактики правонарушений

Дата заседания:
19.10.2023 г.

Присутствовали;
Щербакова Н.В.- директор МКОУ СОШ № 6 с. Октябрьского
Месюкова Л.А.- председатель СП, методист по ВР, педагог-психолог
Парфенова И.Ф.-секретарь СП, социальный педагог, кл. руководитель 9 кл.
Водогрецкая О.В.-методист по ВР
Васильева Г.И.- кл.руководитель 7 кл.
Хутатова 3.А.-кл.руководитель 8 кл.

Присутствовало- 6
Всего членов СП- 4

Повестка дня:
1. Отчет классных руководителей об индивидуальной работе с детьми

«группы риска» и состоящими на учете.
2. Занятость обучающихся, состоящих на ВШУ во внеурочной деятельности.
3. Работа по представлениям.

Ход заседания:
По первому вопросу заслушали методиста по УВР Водогрецкую О.В., она
сообщила о замечаниях по поводу систематической не подготовки к урокам
учащихся «группы риска», нарушениях школьной дисциплины
По второму вопросу заслушали классных руководителей, дети которых
состоят на ВШУ о посещении кружков дополнительного образования. В
основном все учащиеся посещают театральный кружок «Маска», кроме
Воробьевой М. она посещает «Проектную деятельность».
По третьему вопросу, социальный педагог ознакомила присутствующих с
информацией о снятии с учета семей «группы риска» (Пуховых, Заргаровых),
дети которых выбыли в другие учебные заведения.

Решение:
1.Всем классным руководителям контролировать посещаемость учащимися
учебных занятий. Проводить ежедневный мониторинг в классе.
2.0сущестлять контроль за посещением таких детей занятий в кружках.
Задействовать учащихся во внеурочных и общественных делах.
3. Социальному педагогу провести беседу с детьми «группы риска» на тему:
«Единые требования к обучающимся в школе».

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6 с. Октябрьского»

Протокол № 3
Заседания Совета профилактики правонарушений

Дата заседания:
19.12.2023 г.

Присутствовали;
Щербакова Н.В.- директор МКОУ СОШ № 6 с. Октябрьского
Месюкова Л.А.- председатель СП, методист по ВР, педагог-психолог
Парфенова И.Ф.-секретарь СП, социальный педагог, кл. руководитель 9 кл.
Водогрецкая О.В.-методист по ВР
Васильева Г.И.- кл.руководитель 7 кл.
Хутатова 3.А.-кл.руководитель 8 кл.

Присутствовало- 6
Всего членов СП- 4

Повестка дня:
1. Индивидуальные беседы с учащимися состоящими на ВШУ.
3. Работа по представлениям.

Ход заседания:
По первому вопросу выступила социальный педагог с отчетом о
профилактической работе с учащейся с детьми «группы риска» Евенко М.А.(8
кл), Гафуровым И.И.(8 кл), Рижабовым Р.Х.(7 кл.) и Айубовым А.С.(7
кл.)отмечены были многократные замечания педагогов и учителей в адрес
данных учащихся. В течении учебного времени, родители данных учащихся
приглашались в школу, но заметных изменений в поведении и успеваемости
учащихся не отмечается.
По второму вопросу вызваны для беседы были родители учащихся Рижабова
Ридвана, Гафурова Ислама и Евенко Максима.

Решение:
1. Считать профилактическую работу с обучающимися «группы риска» и

- не удовлетворительной. Поставить на внутришкольный учет
учащихся. Ознакомить с вынесенным решением родителей.

2. Социальному педагогу разработать индивидуальные планы работы с
учащимися поставленным на ВШУ.